0諦鼈 Press Release

報道関係者 各位

平成21年 12月 7日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-フ 809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(101例 目)

12月 7日 、静岡県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

(報道提供)

平 成 21年 12月 7日
厚 生 部 疾 病 対 策 室

電 話 :054-22卜 2441

静岡県における新型インフルエンザ患者の死亡について (県内1例 目)

静岡県内において、新型インフルエンザ (イ ンフルエンザA/HlNl)患 者の死亡
が確認されましたので、お知 らせします。

1 患者概要

40代 女性 基礎疾患あり

死  因

インフルエンザ肺炎

3経  緯

H月 15日 (日 ) 発熱 (体温不071)あ り。

近くの医療機関を受診。

・ 発熱 (体温不明)あ り、肺炎と診断。
・インフルエンザ簡易検査を実施 し、A(+)と 半り定。
・ タミフルと抗生物貿を処方され帰宅。

17日 (火 )よ り咳が出始めたため、別の医療機関を紹介され、

入院.

・発熱 (体温 39,4度)あ り。
・インフルエンザ肺炎、成人呼吸窮迫症候群と診断。

タミフルを継続投与するとともにあt生物質等により治療。

呼吸補助装置を装着。

PCR検 査の結果、新型インフルエンザ (A/HlNl)陽
性 と申IEJJ.

呼吸状態悪化のため、気管挿管し人工呼吸管理を開始するが、
次第に全身状態が悪化。

午110時 22分死 亡確認。

H月 16日 (月 )

H月 18日 (水 )

H月 19日 (本 )

12月 1日 (火 )